
Deliberazione n. 25 del 29/06/2021 

OGGETTO: Procedura negoziata con modalità telematica per l'affidamento dei servizi assicurativi 
per il periodo 30/06/2021-30/06/2023. Aggiudicazione definitiva. 

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATA la deliberazione n. 24 del 24/06/2021 con la quale si è proceduto all'approvazione dei 
verbali di gara del Seggio di Gara e della Commissione Tecnica oltre che all'aggiudicazione provvisoria: 

A) di proporre l’aggiudicazione provvisoria della gara in oggetto in favore di: 

LOTTO 1 ALL RISK BENI IMMOBILI E MOBILI 

Ragione sociale operatore economico Indirizzo Aggiudicazione 

AVIVA ITALIA SPA  Via Scarsellini 14 20161 
Milano (MI) C.F. 09197520159 
e P.I. 10540250965 

€ 19.956,60 

Lotto 2 - TUTELA LEGALE 

Ragione sociale operatore economico Indirizzo Aggiudicazione 

ITAS MUTUA PIAZZA DELLE DONNE 
LAVORATRICI 2, Trento (TN), 
38122 C.F. 00110750221, e 
P.I. 02525520223 

€ 11.880,00 

Lotto 3 - INFORTUNI 

Ragione sociale operatore economico Indirizzo Aggiudicazione 

AIG Europe S.A. Rappresentanza 
Generale per l'Italia 

Piazza Vetra 17, Milano (MI), 
20123 C.F. 97819940152, e 
P.I. 10479810961 

€ 6.150,46 

LOTTO 4 RCA/ARD LIBRO MATRICOLA AUTOVEICOLI 

Ragione sociale operatore economico Indirizzo Aggiudicazione 

ASSURFINANCE SNC DI BETTINI A. & C. Perugia (PG), 06127 Strada 
Trasimeno Ovest 5, C.F. 
02820590541, e P.I. 
02820590541 

€ 30.850,66 

LOTTO 5 DANNI AI VEICOLI DEI DIPENDENTI 

Ragione sociale operatore economico Indirizzo Aggiudicazione 

ASSURFINANCE SNC DI BETTINI A. & C. Perugia (PG), 06127 Strada 
Trasimeno Ovest 5, C.F. 
02820590541, e P.I. 
02820590541 

€ 1.980,00 

RICHIAMATO il comma 7 dell'art. 32 D.lgs. 50/2016 secondo il quale l'aggiudicazione diventa efficace 
dopo la verifica dei requisiti prescritti; 

DATO ATTO che tramite AVCpass si è provveduto a verificare i requisiti prescritti e tale verifica ha dato 
esito positivo; 



PRESO ATTO che, vista la scadenza al 30 giugno delle attuali polizze in vigore, contestualmente alla 
comunicazione della presente deliberazione verrà richiesta, tramite la pec indicata in sede di gara, la 
documentazione a comprova dei requisiti di idoneità professionale, della capacità economico 
finanziaria e tecnico professionale, ex art. 83 D.Lgs 50/2016 (ove non già prodotti in sede di gara), 
oltre che della cauzione definitiva ex art. 103, comma l, D.lgs. 50/2016, come espressamente indicato 
nel disciplinare di gara; 

CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia e 
sono pertanto regolari; 

CONSIDERATO che in caso di affidamenti effettuati ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) e b) 
non si applica il termine dilatorio di cui al nono comma dell’art. 32 D.Lgs 50/2016. 

RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet 
della Fondazione Territori Sociali Altavaldelsa, nella sezione dedicata a Amministrazione Trasparente, 
la presente determinazione dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti. 

DELIBERA 

A) per i motivi espressi in premessa di proporre l'aggiudicazione definitiva della gara In oggetto: 

B) LOTTO 1 ALL RISK BENI IMMOBILI E MOBILI 

Ragione sociale operatore economico Indirizzo Aggiudicazione 

AVIVA ITALIA SPA  Via Scarsellini 14 20161 
Milano (MI) C.F. 09197520159 
e P.I. 10540250965 

€ 19.956,60 

C) Lotto 2 - TUTELA LEGALE 

Ragione sociale operatore economico Indirizzo Aggiudicazione 

ITAS MUTUA PIAZZA DELLE DONNE 
LAVORATRICI 2, Trento (TN), 
38122 C.F. 00110750221, e 
P.I. 02525520223 

€ 11.880,00 

D) Lotto 3 - INFORTUNI 

Ragione sociale operatore economico Indirizzo Aggiudicazione 

AIG Europe S.A. Rappresentanza 
Generale per l'Italia 

Piazza Vetra 17, Milano (MI), 
20123 C.F. 97819940152, e 
P.I. 10479810961 

€ 6.150,46 

E) LOTTO 4 RCA/ARD LIBRO MATRICOLA AUTOVEICOLI 

Ragione sociale operatore economico Indirizzo Aggiudicazione 

ASSURFINANCE SNC DI BETTINI A. & C. Perugia (PG), 06127 Strada 
Trasimeno Ovest 5, C.F. 
02820590541, e P.I. 
02820590541 

€ 30.850,66 

F) LOTTO 5 DANNI AI VEICOLI DEI DIPENDENTI 

Ragione sociale operatore economico Indirizzo Aggiudicazione 

ASSURFINANCE SNC DI BETTINI A. & C. Perugia (PG), 06127 Strada 
Trasimeno Ovest 5, C.F. 

€ 1.980,00 



02820590541, e P.I. 
02820590541 

G) di dare atto che ex comma 14, art 32, D.Lgs 50/2016 i singoli contratti verranno stipulati, sotto 
forma di scrittura privata, mediante sottoscrizione di polizze conformi a quanto previsto nei capitolati 
e nelle offerte tecniche presentate; 

H) di disporre la pubblicazione della presente determina sul profilo internet della Fondazione 
Territori Sociali Altavaldelsa, nella sezione dedicata a Amministrazione Trasparente, dandone 
contestualmente avviso ai medesimi concorrenti. 

Il Direttore Generale 

Nicoletta Baracchini 


